



Billedet viser en miniatureudgave af, hvordan Vejen Station så ud i 1917. Denne minibygning blev bygget i 2012 og har siden da fortalt sin del af historien i Vejen Miniby. Fotokilde: Vejen Miniby.

## Vejen Miniby nyt UdviklingVejen-medlem

### Vi byder velkommen til den frivillige forening "Vejen Miniby".

Foreningen Vejen Miniby er i stiftet 2004 som et kulturelt og socialt projekt. Ideen og formålet med Vejen Miniby er, at minibyen skal genskabe en kopi af Vejen ved at bygge modeller af beboelseshuse og andre bygninger, der har lagt i Vejen fra perioden 1900-1940. Og samtidig involvere mennesker, der takket være mange års erfaring - fagligt og menneskeligt - kan føje et ekstra aspekt til Vejen bys historie.

*"En del af formålet med Vejen Miniby er at indsamle lokalhistorisk materiale, som skal bruges til formidling af historien om de mennesker, der boede og virkede i Vejen",* fortæller Anne Grete Schlünssen, bestyrelsesmedlem og foredragsholder ved foreningen Vejen Miniby



Anne Grete øser på billedet ud af sit store lokalhistoriske kendskab til Vejen og omegn omkring terrænbordet med husene i størrelsen 1:100. Fotokilde: Vejen Miniby.

*"Herudover deltager arkitekter og ingeniører, der udfører tegninger og beregninger til byggeriet".*

Minibyen har åben hele året for interesserede mandag og fredag kl. 09.00 til 11.30 og holder til på adressen Knudevejen 17 B 6600 Vejen.



Processen med at bygge et minihus starter med at lokalhistorisk interesserede finder frem til historierne bag huse, butikker, værksteder, fabrikker og gårde i by og på land. "Arbejdet med at bygge husene udføres af frivillige. Det er absolut ingen betingelse med fagligt kendskab til -murbygning, snedker-, tømrer-, blikkenslager- og malerfaget at være her. Der er nogle få faglærte, som hjælper alle andre. Selve det at bygge murene, der har vi rigtig gode erfaringer med kvinder! Vores mursten er meget små, og vi bygger efter noget der mest af alt ligner et broderimønster. Det kræver tålmodighed og omhu, det er meget vigtigere end faglig viden", uddyber Anne Grete Schlünssen og fortsætter:

### **Hvorfor har Vejen Miniby meldt sig ind ved UdviklingVejen?**

"Vi har meldt os til Udvikling Vejen, fordi vi ønsker at udbrede kendskabet til Vejen Miniby samt et ønske om at medlemskabet kan give os en god tilgang til virksomhederne i Vejen Kommune", slutter Anne Grete Schlünssen.

### **MERE OM VEJEN MINIBY**

Du kan læse mere om en af UdviklingVejens medlemsvirksomheder Vejen Miniby [her](#).

**VEJEN MINIBY**